АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«____» _________2011
	с.Пировское
	№_______

	Об изменении типа муниципального учреждения «Детский сад Ромашка»

В соответствии с решением районного Совета депутатов от 07.10.2010 №8-30р «О регулировании в переходный период отдельных вопросов в связи с совершенствованием правового положения бюджетных учреждений Пировского района», постановлением администрации Пировского района от 16.12.2010 «№404-п «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь статьей 29.3 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Изменить тип муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Ромашка»  в муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Ромашка».

2.Определить, что предметом деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Ромашка» является воспитание, обучение, уход и оздоровление детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет.

3.Перечень видов деятельности, которые муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад Ромашка» может осуществлять определяется Уставом учреждения.

4.Финансовое обеспечение осуществляется на основании бюджетной сметы.

5.Установить переходный период муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад Ромашка» для изменения типа учреждения (казенное, бюджетное, автономное) до 01 января 2012 года.

6. Заведующей муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением (Мамонтовой Г.И.) совместно с отделом муниципального имущества, земельных отношений и природопользования (Усков А.Ф.) разработать и утвердить перечень  имущества (движимого, недвижимого) и особо ценного имущества.

7.Утвердить Устав муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Ромашка» в новой редакции, согласно приложению.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

9.Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина